
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 czerwca 2018 r. 

Poz. 1073 

ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 czerwca 2018 r. 

w sprawie dodatku przyznawanego funkcjonariuszowi Straży Marszałkowskiej uzasadnionego szczególnymi 
kwalifikacjami lub warunkami pełnienia służby 

Na podstawie art. 67 ust. 14 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej (Dz. U. poz. 729) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa rodzaj oraz wysokość dodatku przyznawanego funkcjonariuszowi Straży Marszałkow-

skiej, zwanemu dalej „funkcjonariuszem”, uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia służby, 

zwanego dalej „dodatkiem”, oraz przesłanki przyznania dodatku i okoliczności uzasadniające podwyższanie, obniżanie 

i cofanie dodatku. 

§ 2. Wyróżnia się następujące rodzaje dodatku: 

1) za wykonywanie zadań wymagających kwalifikacji kierowniczych; 

2) za sprawowanie opieki nad psem służbowym; 

3) za wykonywanie zadań reprezentacyjnych; 

4) za wykonywanie zadań konwojowania wartości pieniężnych, mienia i dokumentów; 

5) za wykonywanie zadań związanych z pełnieniem funkcji rzecznika dyscyplinarnego; 

6) za pełnienie służby w warunkach uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia. 

§ 3. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 1, przyznaje się funkcjonariuszowi za wykonywanie zadań wymagających 

szczególnej dyspozycyjności lub zadań o wysokim stopniu złożoności, lub w przypadku posiadania szczególnych kwalifi-

kacji lub uprawnień – w wysokości 10% uposażenia zasadniczego. 

§ 4. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 2, przyznaje się funkcjonariuszowi sprawującemu opiekę nad psem służbo-

wym, posiadającemu kwalifikacje przewodnika psa służbowego – w wysokości 10% uposażenia zasadniczego. 

§ 5. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 3, przyznaje się funkcjonariuszowi za wykonywanie zadań reprezentacyj-

nych, w szczególności w ceremoniale powitań i pożegnań podczas wizyt parlamentarnych oraz w asystach honorowych – 

w wysokości 10% uposażenia zasadniczego. 

§ 6. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 4, przyznaje się funkcjonariuszowi za wykonywanie zadań konwojowania 

wartości pieniężnych, mienia i dokumentów – w wysokości 10% uposażenia zasadniczego. 

§ 7. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 5, przyznaje się funkcjonariuszowi za wykonywanie dodatkowych zadań 

związanych z pełnieniem funkcji rzecznika dyscyplinarnego – w wysokości 10% uposażenia zasadniczego. 

§ 8. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 6, przyznaje się funkcjonariuszowi za pełnienie służby: 

1) w warunkach narażenia na promieniowanie jonizujące – w wysokości 8% uposażenia zasadniczego; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1073 

 
2) w formie stałych dyżurów przy obsłudze elektronicznych monitorów ekranowych – w wysokości 4% uposażenia za-

sadniczego; 

3) w pomieszczeniach, w których jest konieczne stałe stosowanie sztucznego oświetlenia – w wysokości 3% uposażenia 

zasadniczego. 

§ 9. Dodatek może być podwyższany w związku z powierzeniem funkcjonariuszowi nowych zadań lub zadań 

o większym stopniu złożoności na zajmowanym stanowisku służbowym, lub zadań skutkujących zwiększeniem częstotli-

wości ich wykonywania, lub zadań wymagających wyższego poziomu kwalifikacji, lub w związku ze zwiększeniem liczby 

dni wykonywania powierzonych zadań poza stałym miejscem pełnienia służby. 

§ 10. Dodatek może być obniżany w związku ze zmniejszeniem zakresu realizowanych zadań lub ze zmniejszeniem 

stopnia ich złożoności na zajmowanym stanowisku służbowym, lub ze zmniejszeniem częstotliwości wykonywania zadań, 

lub obniżeniem wymagań co do poziomu kwalifikacji niezbędnych do wykonywania powierzonych zadań, lub w związku 

ze zmniejszeniem liczby dni wykonywania powierzonych zadań. 

§ 11. Dodatek cofa się w przypadku utraty przez funkcjonariusza szczególnych kwalifikacji do wykonywania powie-

rzonych zadań, uzasadniających jego przyznanie lub w przypadku ustania pełnienia przez funkcjonariusza służby 

w warunkach uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia, z upływem ostatniego dnia miesiąca, za który dodatek został przy-

znany. 

§ 12. Stawki kwotowe dodatku, po ich wyliczeniu, zaokrągla się do pełnych 10 groszy w górę. 

§ 13. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do dodatków przyznawanych funkcjonariuszom od dnia 20 maja 

2018 r. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 




